TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẮC GIANG

Số        /LĐLĐ-TG&NC

V/v triển khai Cuộc thi chính luận

về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi: - Liên đoàn lao động huyện, thị xã, thành phố;

- Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh,

  Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh;

- Nhà Văn hóa Lao động tỉnh;

- Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 43-CV/BCĐ ngày 21/02/2024 của Ban Chỉ đạo 35

của Tỉnh ủy Bắc Giang về triển khai Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư

tưởng của Đảng lần thứ Tư, năm 2024; Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh

đề nghị các cấp công đoàn triển khai thực hiện các nhiệm vụ như sau:

1. Nghiên cứu Kế hoạch số 2858-KH/HVCTQG, ngày 22/1/2024 của Học

viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về tổ chức Cuộc thi chính luận về bảo vệ

nền tảng tư tưởng của Đảng lần thứ Tư, năm 2024; Thể lệ Cuộc thi và phụ lục

định hướng chủ đề các tác phẩm dự thi để chỉ đạo triển khai tại địa phương,

ngành, đơn vị bảo đảm nội dung, chất lượng, tiến độ, hiệu quả (Kế hoạch 2858

và Thể lệ Cuộc thi gửi kèm Công văn này). Chủ động phối hợp với lãnh đạo

chính quyền địa phương, ngành, đơn vị phát động và triển khai Cuộc thi đến

toàn thể cán bộ, đoàn viên, người lao động; đẩy mạnh tuyên truyền sâu, rộng nội

dung, ý nghĩa Cuộc thi; hướng dẫn cán bộ, đoàn viên, người lao động tham gia

Cuộc thi đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

2. Tổ chức thu nhận, thẩm định các tác phẩm dự thi của cán bộ, đoàn viên,

người lao động đơn vị mình; lựa chọn các tác phẩm dự thi có chất lượng cao,

đảm bảo yêu cầu Kế hoạch, Thể lệ của Ban Tổ chức Cuộc thi (theo số lượng

phân bổ gửi kèm), gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh để tổng hợp gửi Ban Chỉ đạo

35 của Tỉnh ủy.

3. Gửi hồ sơ dự thi của các địa phương, ngành, đơn vị về Liên đoàn Lao

động tỉnh, bao gồm:

3.1. Báo cáo tổng kết quá trình triển khai Cuộc thi của công đoàn cấp trên

trực tiếp cơ sở (nêu rõ hình thức triển khai, tổng số tác phẩm dự thi thu được và số

tác phẩm dự thi theo từng loại hình, thể loại; số tác phẩm dự thi gửi về Liên đoàn

Lao động tỉnh).

3.2. Danh sách số tác phẩm dự thi đã thu nhận tại địa phương, ngành, đơn

vị (theo mẫu 1 gửi kèm).

3.3. Danh sách tác phẩm dự thi được lựa chọn (xếp theo thứ tự chất lượng

từ cao xuống thấp) gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh (theo mẫu 2 gửi kèm).

3.4. Nội dung các tác phẩm dự thi. Cụ thể:

+ Mỗi tác phẩm dạng viết gửi 01 bản in (khổ A4) và file mềm (định dạng

Microsoft Word), kèm theo thông tin cá nhân.

+ Mỗi tác phẩm dạng âm thanh/hình ảnh, gửi file âm thanh/hình ảnh, clip

và bản in kịch bản văn học (khổ A4, định dạng Microsoft Word), kèm theo

thông tin cá nhân.

Các tác phẩm đã công bố/đăng tải thì phải cung cấp minh chứng kèm theo

về cơ quan, đơn vị đã thu nhận tác phẩm để xác định thời điểm công bố của tác

phẩm dự thi. Tất cả các tác phẩm dự thi dạng phát thanh/truyền hình/video clip

của ngành, địa phương, đơn vị chứa trong 01 USB gửi kèm theo hồ sơ dự thi.

* Lưu ý:

- Tác phẩm dự thi của tác giả sẽ được tổ chức chấm kín, vì vậy đề nghị tác

giả/nhóm tác giả cung cấp thông tin cá nhân ở một trang riêng đính kèm phía

sau tác phẩm (đối với dạng viết) hoặc kịch bản văn học (đối với dạng âm

thanh/hình ảnh/video clip). Không đặt thông tin tác giả gắn với bất cứ nội dung

nào của tác phẩm. Những tác phẩm không đáp ứng các quy định về nội dung và

hình thức nêu tại Điều 3 của Thể lệ Cuộc thi đều bị coi là phạm quy (bị loại).

- Thông tin cá nhân gồm: Họ tên, năm sinh, bút danh, chức danh khoa

học, chức vụ, đơn vị công tác, địa chỉ liên hệ, số điện thoại, địa chỉ email, số căn

cước công dân, số tài khoản cá nhân, ngân hàng.

3.5. Thời gian gửi hồ sơ dự thi về Liên đoàn Lao động tỉnh: trước ngày

10/6/2024.

4. Trên cơ sở theo dõi kết quả triển khai thực hiện của các địa phương,

ngành, đơn vị; Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh sẽ có hình thức biểu

dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân triển khai tham gia tốt về Cuộc thi;

đồng thời phê bình các địa phương, đơn vị triển khai chưa tốt về Cuộc thi.

Nhận được Công văn này, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị

các cấp công đoàn, đơn vị  nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm bảo hiệu quả theo

yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo Tổng Liên đoàn;

- Ban Chỉ đạo 35 TU Bắc Giang;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu VT, Ban TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Hùng

LĐLĐ TỈNH BẮC GIANG

DANH SÁCH PHÂN BỔ

 SỐ LƯỢNG TÁC PHẨM THAM DỰ CUỘC THI CHÍNH LUẬN

BẢO VỆ NỀN TẢNG TƯ TƯỞNG CỦA ĐẢNG

 (Kèm theo Công văn số     / LĐLĐ-TG&NC ngày     /3/2024)

STT Đơn vị
Số lượng tác

phẩm

Ghi chú

1 LĐLĐ TP Bắc Giang 02

2 LĐLĐ huyện Yên Dũng 02

3 LĐLĐ huyện Tân Yên 02

4 LĐLĐ huyện Việt Yên 02

5 LĐLĐ huyện Lục Nam 02

6 LĐLĐ huyện Lạng Giang 02

7 LĐLĐ huyện Hiệp Hòa 02

8 LĐLĐ huyện Yên Thế 02

9 LĐLĐ huyện Lục Ngạn 02

10 LĐLĐ huyện Sơn Động          02

11 CĐ Viên chức tỉnh 03

12 CĐ Các KCN tỉnh 01

13 CĐ ngành Công thương 01

14 CĐ ngành Xây dựng 01

15 CĐ ngành NN&PTNT 01

16 CĐ ngành Y tế 01

17 CĐ ngành Giáo dục và Đào tạo 02

18 Nhà Văn hóa Lao động tỉnh 01

19 CĐ Cục Thuế 01

20 CĐ Bảo hiểm xã hội tỉnh 01

21 CĐ Kho bạc nhà nước tỉnh 01

22 CĐ Công ty CP Nhiệt điện An Khánh 01

 Tổng cộng 35

Mẫu 1:

TÊN ĐƠN VỊ:……………………

DANH SÁCH TỔNG SỐ TÁC PHẨM THAM GIA

CUỘC THI CHÍNH LUẬN BẢO VỆ NỀN TẢNG TƯ TƯỞNG CỦA ĐẢNG LẦN THỨ TƯ

NĂM 2024

Số

TT

Tên tác phẩm

Thể loại

Họ và tên

tác giả

Năm

sinh

Nghề nghiệp/

Chức vụ/Nơi

công tác

Điện thoại

liên hệ

Ngày

nộp

Thời gian/Nơi

đăng tải (nếu đã

đăng tải)

1

2

3

…

 …..ngày…tháng…năm….

TM. BAN CHẤP HÀNH ((BTV)

(Ký tên, đóng dấu)

* Ghi chú:

- Tổng số tác phẩm gửi dự thi gửi về công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở thống kê theo mẫu này.

         - Cột “Thể loại”: Ghi rõ tác phẩm dự thi thuộc một trong các thể loại: Tạp chí in/Tạp chí điện tử/Báo in/Báo

điện tử/Phát thanh/Truyền hình/Video clip.

 - Cột “Thời gian”, “Nơi đăng tải”: Nếu tác phẩm dự thi đã đăng tải trên các phương tiện thông tin đại chúng,

mạng xã hội sau thời điểm gửi dự thi thì ghi rõ thời gian và nơi đăng tải. Nếu tác phẩm chưa đăng tải thì để trống.

Mẫu 2:

TÊN ĐƠN VỊ:……………………

DANH SÁCH TÁC PHẨM THAM GIA CẤP TỈNH

CUỘC THI CHÍNH LUẬN BẢO VỆ NỀN TẢNG TƯ TƯỞNG CỦA ĐẢNG LẦN THỨ TƯ

NĂM 2024

Số

TT

Tên tác phẩm

Thể loại

Họ và tên

tác giả

Năm

sinh

Nghề nghiệp/

Chức vụ/Nơi

công tác

Điện thoại

liên hệ

Ngày nộp

Thời gian/Nơi

đăng tải (nếu đã

đăng tải)

1

2

3

…

 …..ngày…tháng…năm….

TM. BAN CHẤP HÀNH ((BTV)

(Ký tên, đóng dấu)

* Ghi chú:

- Danh sách tác phẩm gửi dự thi gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh thống kê theo mẫu này.

         - Cột “Thể loại”: Ghi rõ tác phẩm dự thi thuộc một trong các thể loại: Tạp chí in/Tạp chí điện tử/Báo in/Báo

điện tử/Phát thanh/Truyền hình/Video clip.

 - Cột “Thời gian”, “Nơi đăng tải”: Nếu tác phẩm dự thi đã đăng tải trên các phương tiện thông tin đại chúng,

mạng xã hội sau thời điểm gửi dự thi thì ghi rõ thời gian và nơi đăng tải. Nếu tác phẩm chưa đăng tải thì để trống.

		hungnm_ldld@bacgiang.gov.vn
	2024-03-05T07:31:23+0700

		2024-03-05T09:05:01+0700

		2024-03-05T09:05:37+0700

		2024-03-05T09:06:17+0700

		2024-03-05T09:07:07+0700

		liendoan_ld_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-05T09:08:26+0700

		liendoan_ld_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-05T09:08:53+0700